
ỦY BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND          Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch Cam kết môi trường và xã hội (ESCP) 
Dự án: Phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định (nay là tỉnh Gia Lai). 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc Sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 
Căn cứ Nghị quyết số 1664/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc Sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 
2025; 

Căn cứ Quyết định số 2265/QĐ-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc chủ trương đầu tư Dự án “Phát triển tích hợp thích ứng – 

tỉnh Bình Định”, vay vốn WB; Quyết định số 1540/QĐ-TTg ngày 10/12/2024 

của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư để điều chỉnh 
thời gian thực hiện Dự án “Phát triển tích hợp thích ứng – tỉnh Bình Định”, sử 
dụng vốn vay WB; 

Căn cứ Quyết định số 3617/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình, dự án Phát triển tích hợp 
thích ứng - tỉnh Bình Định; Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 

của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án, Dự án: 
Phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1487/QĐ-CTN ngày 31/7/2025 của Chủ tịch nước  
về việc đàm phán các Hiệp định cho Dự án Phát triển tích hợp thích ứng tỉnh 
Bình Định (nay là tỉnh Gia Lai) và Dự án Phát triển tích hợp thích ứng tỉnh 
Quảng Nam (nay là thành phố Đà Nẵng), vay vốn Ngân hàng Tái thiết và Phát 
triển Quốc tế (IBRD); 

Căn cứ Thư ngày 15/8/2025 của Ngân hàng Thế giới (WB) về việc đề nghị 
phê duyệt và công bố Kế hoạch Cam kết Môi trường và Xã hội (ESCP) Dự án 
Phát triển tích hợp thích ứng tỉnh Bình Định; 
 Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

21/TTr-BQL ngày 16/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Cam kết môi trường và xã hội (ESCP) của 
Dự án Phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định (nay là tỉnh Gia Lai). Chi 

tiết có Tài liệu kèm theo. 

1478 19



2 

 

 

 

Điều 2. Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh có trách 

nhiệm tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo theo quy định. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và 
PTNT tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- CVP, PCV TD;   

- Lưu: VT, X2. 

             KT. CHỦ TỊCH 

             PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

              Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 

 


